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www.kreis-tuebingen.de 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung 41: Ordnung und Baurecht 

Allgemeines Ordnungsrecht, Gewerberecht, Versammlungsrecht: 

Kontaktübersicht 

Allgemeiner Kontakt 

Landratsamt Tübingen 

Abteilung Ordnung und Baurecht 

Gewerberecht 

Wilhelm-Keil-Straße 50 

72072 Tübingen 

Mail: gewerberecht@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-3126 

Fax: 07071 207-93126 

Allgemeine Sprechzeiten 

Termine nach Vereinbarung 

Ansprechpersonen 

Gewerberecht, Versammlungsrecht, Schornsteinfegerwesen 

Frau Nitzschke 

Raum: A1 06 

Mail: j.nitzschke@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-3126 

Fax: 07071 207-93126 
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Sekretariat 

Frau Müller-Laux 

(Bewachergewerbe, Schornsteinfegerwesen) 

Raum: A1 41 

Mail: c.mueller-laux@kreis-tuebingen.de 

Tel: 07071 207-4046 

Fax: 07071 207-4044 

 

Frau Weber  

(Spielhallen, Reisegewerbe, Märkte, Messen und Ausstellungen; 

Versammlungsrecht, Umsatzsteuerbefreiung gemäß § 4 Nr. 20 a) und Nr. 21 a) 

bb) UstG) 

Raum: A1 04 

Mail: m.weber@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-3105 

Fax: 07071 207-93105 

 

Frau Bisinger-Letzgus 

(Schornsteinfegerwesen) 

Raum: A1 04 

Mail: k.bisinger-letzgus@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-3103 

Fax: 07071 207-93103 

 

Frau Assmann 

(Schornsteinfegerwesen) 

Raum: A1 42 

Mail: j.assmann@kreis-tuebingen.de 

Tel.: 07071 207-4017 

Fax: 07071 207-94017 
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